
 
 
Usnesení ze 47. RM ze dne 03.02.2021                                                                              1 
 

 
    M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í 

 
USNESENÍ 

 
   ze 47. schůze rady města, konané dne 3. února 2021  

a ze zasedání Valné hromady společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.,  
konané dne 3. února 2021 

 
Rada města Klášterce nad Ohří projednala následující body: 
 
Usn. č. 1449/47/2021 
Rada města projednala a  
volí 
ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Petr Hybner, Bc. Pavla Zemančíková.  
 
Usn. č. 1450/47/2021 
Rada města projednala a 
schvaluje 
upravený program 47. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 1451/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 
 
Usn. č. 1452/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
splněné usnesení 
Usn. č. 1403/45/2020     podpis smlouvy o dílo na výrobu zpravodajských reportáží a na  
                                     odvysílání reportáží v TV Focus mezi městem Kláštercem nad Ohří  
                                     a p. H., Kadaň. 
 
Usn. č. 1453/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled zadaných zakázek za období 12/2020.  
 
Usn. č. 1454/47/2021  
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří navrhnout Ústeckému kraji: 
1. jmenování Dr. Ing. R. H., 431 51 Klášterec nad Ohří,  
    členkou Správní rady Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s., 
2. jmenování Ing. P. H., 431 51 Klášterec nad Ohří,  
    členem Dozorčí rady Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. 
 
Usn. č. 1455/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled investičních akcí.  



 
 
Usnesení ze 47. RM ze dne 03.02.2021                                                                              2 
 

Usn. č. 1456/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem výstavby a 
rozvoje města v období od 20.01.2021 do 03.02.2021. 
 
Usn. č. 1457/47/2021 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
zprávu o průběhu investičních akcí města zahájených a dokončených v roce 2020, 
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí zprávu o průběhu investičních akcí města zahájených 
a dokončených v roce 2020. 
 
Usn. č. 1458/47/2021 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí individuální dotace 
žadateli Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., IČO 28750721, sídlo Nám. Prokopa 
Velkého 1951, 438 01 Žatec, na marketing a management turistické destinace Dolní Poohří 
a provoz Destinační agentury Dolní Poohří v roce 2021, výše dotace 200.000 Kč. 
 
Usn. č. 1459/47/2021 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Světlo Kadaň z.s., IČO 65650701, sídlo Husova 
1325, 432 01 Kadaň, na realizaci a poskytování sociálních služeb Poradna Světlo (ID 
6964061) a Terénní programy – Kadaňsko (5425697) v roce 2021, výše dotace 15.000 Kč. 
 
Usn. č. 1460/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
rozbor hospodaření města za rok 2020.  
 
Usn. č. 1461/47/2021 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit rozpočtové opatření č. 1.  
 
Usn. č. 1462/47/2021 
Rada města projednala a 
schvaluje   
záměr prodeje pozemku parc. č. 1546/8 o výměře 330 m2 k. ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří. 
 
Usn. č. 1463/47/2021 
Rada města projednala a 
A) neschvaluje   
záměr prodeje části pozemku parc. č. 74/1 o výměře cca 25 m² k. ú. Rašovice u Klášterce 
nad Ohří, 
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 
74/1 o výměře cca 25 m² k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří. 



 
 
Usnesení ze 47. RM ze dne 03.02.2021                                                                              3 
 

 
Usn. č. 1464/47/2021 
Rada města projednala a 
A) neschvaluje   
záměr prodeje části pozemku parc. č. 561/1 o výměře cca 60 m² k. ú. Miřetice u Klášterce 
nad Ohří, 
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 
561/1 o výměře cca 60 m² k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 1465/47/2021 
Rada města projednala a 
schvaluje 
ukončení smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor ze dne 01.10.1990, ve znění 
dodatků č. 1 - 10, k nebytovému prostoru č. 205 v objektu ul. Budovatelská 486, Klášterec 
nad Ohří o celkové výměře 23 m2, kde nájemcem je Komunistická strana Čech a Moravy, 
IČO 00496936, se sídlem Politických vězňů 1531/9, 111 21 Praha 1, a to dohodou k 
28.02.2021. 
 
Usn. č. 1466/47/2021 
Rada města projednala a 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 352/03 ze dne 
26.02.2001, ve znění dodatků č. 1 - 10, s paní M. M., IČO 65086015, se sídlem Sadová 
528, 431 51 Klášterec nad Ohří, spočívající v rozšíření předmětu nájmu (rozšíření o NB 
prostor č. 101 o celkové výměře 15,5 m2), a to s účinností od 01.03.2021. 
 
Usn. č. 1467/47/2021 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit Pravidla pro prodej pozemků v lokalitě 
Ciboušovská - 2. výzva a jmenovat členy komise pro prodej obálkovou metodou. 
 
Usn. č. 1468/47/2021 
Rada města projednala a 
A) doporučuje 
uzavření nájemní smlouvy s Českou republikou, Státním pozemkovým úřadem, IČO 
013112774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov, na pronájem pozemků 
parc. č. 908/2 část, parc. č. 908/11, parc. č. 908/12, včetně staveb umístěných na 
pozemcích, vše v k. ú. Vernéřov, za nájemné ve výši 68.726 Kč/rok,   
B) ukládá 
starostovi města podepsat nájemní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí OSM 
Termín: 31.03.2021 
 
Usn. č. 1469/47/2021 
Rada města projednala a 
schvaluje 
návrh kroniky města Klášterce nad Ohří za rok 2019.  
 
 
 
 



 
 
Usnesení ze 47. RM ze dne 03.02.2021                                                                              4 
 

M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í 
 

USNESENÍ 
 

ze 47. schůze rady města v působnosti Valné hromady společnosti 
Klášterecká kyselka, s.r.o., konané dne 3. února 2021 

 
 
Usn. č. 1470/47/2021 
Rada města v působnosti Valné hromady společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.  
projednala a  
schvaluje 
upravený program jednání Valné hromady společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.  
 
Usn. č. 1471/47/2021 
Rada města v působnosti Valné hromady společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.  
projednala a  
bere na vědomí 
předběžný hospodářský výsledek společnosti za rok 2020 před účetní závěrkou.  
 
Usn. č. 1472/47/2021 
Rada města v působnosti Valné hromady společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.  
projednala a  
bere na vědomí 
vyhodnocení Akčního plánu za rok 2020 a pokračování Akčního plánu pro rok 2021. 
 
Usn. č. 1473/47/2021 
Rada města v působnosti Valné hromady společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.  
projednala a  
schvaluje 
návrh akčního plánu pro roky 2022 a 2023.  
 
Usn. č. 1474/47/2021 
Rada města v působnosti Valné hromady společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.  
projednala a  
bere na vědomí 
návrh investičních akcí. 
 
Usn. č. 1475/47/2021 
Rada města v působnosti Valné hromady společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.  
projednala a  
ukládá 
jednateli společnosti předložit strategický plán rozvoje společnosti do roku 2028. 
Odpovídá: Jiří Prokopec – jednatel společnosti  
Termín: 30.06.2021  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Usnesení ze 47. RM ze dne 03.02.2021                                                                              5 
 

 
Usn. č. 1476/47/2021 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
dohodu o potravinové pomoci s Potravinovou bankou Džbánsko, z.s., IČO 05838878, se 
sídlem Liběšice u Žatce 1, PSČ 439 63, 
B) ukládá 
starostovi města podepsat dohodu o potravinové pomoci. 
Odpovídá: Bc. Zdena Janichová - vedoucí OSV 
Termín: 31.03.2021 
 
Usn. č. 1477/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled smluv a objednávek příspěvkových organizací města Klášterce nad Ohří za  
4. čtvrtletí 2020. 
 
Usn. č. 1478/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informaci odboru sociálních věcí, školství a sportu o přehledu peněžitých darů účelově 
určených, účelově neurčených a darů do majetku získaných příspěvkovými organizacemi 
včetně prostředků za reklamu a marketing za 2. pololetí 2020. 
 
Usn. č. 1479/47/2021 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
informaci Mgr. J. V. o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy, 
Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace k 31.07.2021, 
B) vyhlašuje 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166, odst. 2 zákona 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní řízení 
na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Klášterec nad 
Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace, IČO 72745029, s předpokládaným nástupem 
01.08.2021, 
C) bere na vědomí 
text veřejného oznámení konkursního řízení takto: 
 
Rada města Klášterce nad Ohří usnesením č. ______/2021 z 03.02.2021, v souladu s § 
166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhlášky“)  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Usnesení ze 47. RM ze dne 03.02.2021                                                                              6 
 

 
VYHLAŠUJE KONKURSNÍ ŘÍZENÍ 
na obsazení vedoucího pracovního místa ŘEDITELE/ŘEDITELKY příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace 
 
PŘEDPOKLADY: 
• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 
563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“), 
• plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) 
• bezúhonnost, 
• zdravotní způsobilost, 
• znalost českého jazyka dle §3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, 
pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v 
jiném vyučovacím jazyce než českém, 
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů, 
• organizační a řídící schopnosti pro daný typ školy.  
 
K PŘIHLÁŠCE DOLOŽTE (originály nebo úředně ověřené kopie): 
• strukturovaný životopis, 
• doklad o průběhu všech zaměstnání včetně časového vymezení délky a praxe spočívající 
ve výkonu přímé pedagogické činnosti dle zákona o pedagogických pracovnících (např.  
doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 
• ověřená kopie dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace pro přímou 
pedagogickou činnost v souladu s ust. § 6 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících (vysvědčení o maturitní zkoušce či diplom včetně vysvědčení o státní 
závěrečné zkoušce nebo dodatek k diplomu, případně doklady o dalším vzdělání), 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR, který nesmí být starší než 3 měsíce, 
• čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 
• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky (ne starší 
než 2 měsíce), 
• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 
odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 
českém, 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu formátu A4), 
• přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti uplatnitelné 
na dané pozici. 
 
PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 
01.08.2021. 
Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě jiného nástroje personálního výběru, než je 
řízený rozhovor podle § 5 odst. 1 vyhlášky, a to: Zařazení personální psychologické 
diagnostiky a využití jejích výsledků a analytického principu hodnocení úrovně uchazečů ve 
smyslu kritérií úspěšnosti výkonu manažerské pozice zaměřených na osobnostní vlastnosti 
a schopnosti, styl a zaměřenost práce, individuální hodnotové postoje a osobní motivační 
strukturu. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Usnesení ze 47. RM ze dne 03.02.2021                                                                              7 
 

 
 
Písemné přihlášky včetně požadovaných dokladů doručte v uzavřené obálce s označením: 
 „Konkurs MŠ – neotvírat“, a to buď osobně na podatelnu Městského úřadu Klášterce nad 
Ohří do 10.03.2021 do 12.00 hod., nebo poštou na adresu: Městský úřad Klášterec nad 
Ohří, Odbor sociálních věcí, školství a sportu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad 
Ohří tak, aby byla doručena do 10.03.2021. 
 
Účastník konkursu nese náklady, které mu účastí v konkursním řízení vzniknou. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nový konkurs. 
D) pověřuje 
starostu města 
1. požádat Krajský úřad Ústeckého kraje o určení jejich zástupce za člena konkursní  
    komise, 
2. požádat Českou školní inspekci o určení dvou členů konkursní komise, kterými jsou  
    odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství dle daného druhu a  
    typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog a jednoho  
    školního inspektora jako dalšího člena komise,  
3. vyzvat ředitelku Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková  
    organizace, Mgr. J. V., aby zorganizovala tajnou volbu jednoho zástupce z řad  
    pedagogických pracovníků školy do konkursní komise a doložila ji zápisem o volbě. 
 
Usn. č. 1480/47/2021 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterec nad Ohří schválit pořízení změny č. 2 Územního plánu 
Klášterec nad Ohří zkráceným postupem podle § 55a, 55b, 55c zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů a to na pozemky parc. 
č. 363/7 v k. ú. Mikulovice u Vernéřova z původního funkčního využití plochy ZP - plochy 
smíšené nezastavěného území na funkční využití plochy pro občanského vybavení, smíšené 
obytné a rekreaci a na pozemku parc. č. 1526/1 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří z 
původního funkčního využití plochy ZT - plochy zemědělské - trvalý travní porost na 
funkční využití plochy RZ - plochy rekreace - zahrádkové osady a změnu regulativů. 
 
Usn. č. 1481/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace z 16. jednání komise pro strategický rozvoj města a památkovou péči.  
 
Usn. č. 1482/47/2021 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled zadaných zakázek za období 10 – 12/2020 společnosti Klášterecká kyselka, s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Usnesení ze 47. RM ze dne 03.02.2021                                                                              8 
 

 
Usn. č. 1483/47/2021 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
informaci o rozvoji lázeňství v Klášterci nad Ohří,  
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří vzít na vědomí informaci o rozvoji lázeňství 
v Klášterci nad Ohří.  
 
 
 
Dne: 10.02.2021 
 
 
 
-----------------------------                                                  ----------------------------- 
     Ing. Štefan Drozd                                                                Ing. Petr Hybner     
           starosta                                                                            ověřovatel                              
     
 
 
 
 
----------------------------                                                   ------------------------------ 
    Mgr. David Kodytek                                                           Bc. Pavla Zemančíková 
       místostarosta                                                                         ověřovatel 
   
 
 
Usnesení vyhotovila: Marie Fabianová – asistentka organizačního úseku 
Dne: 10.02.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


